МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(Первомайское РУО) Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001 /701201001
ОГРН 1027002955660

13.04.2022 г. № 6 6 - 0

Приказ о проведении V регионального
методического форума «Современным
детям -  современное образование»

В соответствии с планом работы МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района, с целью выявления и поддержки инновационных проектов в
сфере образования; привлечения внимания общественности к процессу развития
образовательной политики в сфере общего и дополнительного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V региональный методический форум «Современным
детям -  современное образование» (далее Форум) 12 мая 2022г.

2. Утвердить
- состав организационного комитета по подготовке и проведению Форума

согласно приложению № 1
- Положение о Форуме согласно приложению №2

3. Сформировать и опубликовать программу Форума в соответствии с
организационной структурой согласно приложению №3

4. Определить места проведения площадок Форума (по согласованию)
5. Обеспечить безопасное сопровождение очных мероприятий Форума согласно

приложению №4
6. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

- информирование педагогических работников о возможности участия в

В дело 01 -04
Исп. Бебенина О.А.
2-30-24

mailto:PRYO@mail.ru

Приложение №1 к приказу МКУ Управление образования
Администрации Первомайского района

от 13.04.2022 г. № 66-0

Состав
организационного комитета

III регионального методического форума
«Современным детям -  современное образование»

1. Каравацкая Е.А., заместитель Главы Первомайского района по социальной
политике

2. Тимков А.В.., начальник МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района

3. Долгих Е.А., зам. начальника МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района

4. Бебенина О.А., заведующий РМК МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района

5. Кукушко О.В., специалист МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района

6. Горелова Л.В., специалист МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района

7. Кротова Н.А., директор МБОУ ДО ЦДОД
8. Дуляков И.Е., специалист МКУ Управление образования Администрации

Первомайского района

Приложение №2 к приказу МКУ Управление образования
Администрации Первомайского района

от 13.04.2022 г. № 66-0

ПОЛОЖЕНИЕ
о региональном методическом форуме

«Современным детям - современное образование»

1.Общие положения

Настоящее положение определяет статус, цели, задачи, основные направления
работы и регламент проведения Форума.
Организатором Форума является методический кабинет Управления образования
Администрации Первомайского района.

Цель Форума: выявление и поддержка инновационных проектов в сфере
образования; привлечение внимания общественности к процессу развития
образовательной политики в сфере общего и дополнительного образования.

Задачи Форума:
- создать условия для эффективного обмена опытом педагогических работников в сфере
общего и дополнительного образования и других социальных партнеров;
- обсудить педагогическим сообществом основные проблемы современного образования и
выявить пути их решения;
- мотивировать работников общеобразовательных организаций к продвижению
инновационных идей и проектов, направленных на качественные результаты образования.

2.Учредители Форума

Учредителями Форума являются: МКУ Управление образования Администрации
Первомайского района, Администрация Первомайского района, Областное
государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования «Томский областной институт повышения квалификации и
переподготовки работников образования», областное государственное бюджетное
учреждение «Региональный центр развития образования».

3. Партнеры и спонсоры Форума

К участию в Форуме в качестве партнеров и спонсоров могут подключаться все
заинтересованные коммерческие и некоммерческие организации, образовательные
организации, исполнительные органы государственной власти, органы
государственного местного самоуправления муниципальных образований по
согласованию с организатором.

4. Направления работы и основные мероприятия Форума

Мероприятия площадок Форума сформированы в соответствии с актуальными
направлениями современного образования, задачами которого являются гармоничное
развитие личности человека, развитие в нем способности к дальнейшему
самообразованию и включают основные направления работы:

1. Внедрение обновленного ФГОС НОО и ФГОС ООО
2. Развивающая предметно-пространственная среда в условиях ФГОС ДОУ
3. Реализация программы воспитания и социализации обучающихся
4. Реализация приоритетного национального проекта «Одаренные дети»

5.Условия участия в Форуме

1. К участию в Форуме приглашаются педагоги образовательных организаций,
реализующие программы дошкольного, общего и дополнительного образования,
представители органов местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере общего образования и иные заинтересованные лица.

2. Для участия в Форуме необходимо до 27 апреля 2022 г. отправить заявку на
электронный адрес prvo@mail.ru

3. Контактная информация: 636930, с.Первомайское, ул. Советская, 1. МКУ
Управление образования Администрации Первомайского района, районный
методический кабинет, тел. (38245) 2-30-24, Бебенина Ольга Анатольевна

4. Форум проводится в очной форме. Участие в Форуме бесплатное.
Командировочные расходы за счет направляющей стороны

5. Участники мероприятий Форума получают сертификаты об участии в мероприятии

6.Сроки и место проведения

1. Сроки проведения Форума: 12 мая 2022 г.
2. Места проведения Форума:

- Зал Администрации Первомайского района
- Зал МКУ Управления образования
- Образовательные организации

mailto:prvo@mail.ru